ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 01/2025
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Prefeita de Santo Augusto, Lilian Fontoura Depiere, no uso de suas atribuições legais e considerando a
ata de Análise de Homologação das Inscrições, encaminhada pela comissão organizadora do Processo
Seletivo Público Simplificado regido pelo Edital Nº 01/2025 (GP), Portaria 28.573, de 26 de fevereiro de
2025, nesta data, TORNA PÚBLICA a homologação preliminar das inscrições.

Cargo: Agente Comunitário de Saúde

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Alissandra de Oliveira dos Santos DEFERIDA

02 Lidiane Amado de Almeida Grubert DEFERIDA

03 Beatriz Adriani Guterres DEFERIDA

04 Noedite dos Santos Milczarek DEFERIDA

05 Elaiane dos Santos DEFERIDA

06 Bianca Godoi Bueno DEFERIDA

07 Maristela Correa DEFERIDA

08 Simoni Aparecida dos Santos DEFERIDA

09 Estela da Silva DEFERIDA

10 Odilon Roberto de Lima DEFERIDA

11 Neli Maciel da Silva DEFERIDA

12 Jussara de Assunção DEFERIDA

13 Cristiane dos Santos INDEFERIDA

14 Sandra Aparecida dos Santos Silva DEFERIDA

15 Linéia de Brito Matos DEFERIDA

16 Simone Calgaro Birck DEFERIDA

17 Solange Posebom DEFERIDA

18 Alice Mariana Batista dos Santos DEFERIDA

19 Tamires Morgana Engster DEFERIDA

20 Cristiane Burckardt DEFERIDA

21 Charlene Rutiani Rodrigues DEFERIDA

22 Lucilene Rupel de Lima DEFERIDA

23 Amanda Rolim Vieira de Oliveira DEFERIDA

24 Silviana Aparecida Amaral de Almeida DEFERIDA

25 Letícia Carolina de Borba DEFERIDA

26 Antonia Robiane do Rosario Sales DEFERIDA

27 Paulo Roberto Alves Batista  DEFERIDA

28 Janete de Lima Roppa DEFERIDA

29 Andrieli Paz Bueno DEFERIDA

30 Larissa Ortiz da Silva DEFERIDA

31 Ladio Radin DEFERIDA

32 Sabrina Taline Santor DEFERIDA

33 Andreia Nogueira de Oliveira Eikoff DEFERIDA

34 Janice Jaques DEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

35 Luciana Rodrigues de Almeida Pedroso INDEFERIDA

36 João Bernardo Radin DEFERIDA

37 Fainara Azevedo DEFERIDA

Cargo: Agente de Combate de Endemias

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Vanessa Aparecida de Araujo Ochôa DEFERIDA

02 Alissandra de Oliveira dos Santos DEFERIDA

03 Andriéli Calgaro DEFERIDA

04 Beatriz Adriani Guterres DEFERIDA

05 Ivanilda Maria Thalheimer de Castro  DEFERIDA

06 Noedite dos Santos Milczarek DEFERIDA

07 Edemar da Silva Dornelles DEFERIDA

08 Sabrina da Rosa Rocznieski DEFERIDA

09 Dionéia Lenize Henicka DEFERIDA

10 Andreia Pereira DEFERIDA

11 Carolina Kmieczik da Silva DEFERIDA

12 Simoni Aparecida dos Santos DEFERIDA

13 Paola Tauany Biancon DEFERIDA

14 Janete Linck DEFERIDA

15 Angela Rosane Portolan DEFERIDA

16 Jussara de Assunção DEFERIDA

17 Roger Portolan  DEFERIDA

18 Sandra Aparecida dos Santos Silva DEFERIDA

19 Betina de Sousa Roppa DEFERIDA

20 Solange Posebom DEFERIDA

21 Adelton Cardoso Nogueira  DEFERIDA

22 Magdieli Antonow DEFERIDA

23 Genair Ferreira dos Santos de Oliveira DEFERIDA

24 Silvia Simone Patz DEFERIDA

25 Luana da Silva de Oliveira DEFERIDA

26 Silviana Aparecida Amaral de Almeida DEFERIDA

27 Kasineli Cezar de Almeida DEFERIDA

28 Letícia Carolina de Borba DEFERIDA

29 Aline Santos da Silva DEFERIDA

30 Paulo Roberto Alves Batista  DEFERIDA

31 Daiana Fatima Soares de Oliveira DEFERIDA

32 Jaqueline Oliveira do Nascimento DEFERIDA

33 Anita Iberanes Ramão Paz de Siqueira DEFERIDA

34 Sabrina Taline Santor DEFERIDA

35 Celia Adriana França de Moura DEFERIDA

36 Janice Jaques DEFERIDA

37 Ecilda Saldanha de Saldanha DEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

38 Luciana Rodrigues de Almeida Pedroso DEFERIDA

39 Celiana Bianca de Lima Santana DEFERIDA

40 Simone Vaz Peixoto DEFERIDA

41 Marlise Buchanelli DEFERIDA

42 Elaine dos Santos Saueressig DEFERIDA

43 Adelar Saueressig DEFERIDA

44 Tiago de Souza DEFERIDA

45 Alessandro Valentim da Rosa DEFERIDA

46 Scheila Deany Ramão Paz Siqueira Espanemberg DEFERIDA

47 Kauê Bernardo Hollas Antonow DEFERIDA

48 Larissa Bruna Bueno da Silva DEFERIDA

Cargo: Agente Visitador do PIM

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Beatriz Adriani Guterres DEFERIDA

Cargo: Assistente Social

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Ester Beatriz Maçalai Maron DEFERIDA

02 Elisiane da Cruz Martins DEFERIDA

03 Andreia Rosane de Oliveira Lourenço DEFERIDA

04 Angela Regina Schwan de Lima INDEFERIDA

05 Cristiani Kovalski DEFERIDA

Cargo: Auxiliar Administrativo

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Vanessa Aparecida de Araujo Ochoa DEFERIDA

02 Taliane Amaral da Silva DEFERIDA

03 Noedite dos Santos Milczarek DEFERIDA

04 Eli Raiane dos Santos Pereira da Rosa DEFERIDA

05 Mariana Krampe DEFERIDA

06 Alice Mariana Batista dos Santos DEFERIDA

07 Simoni Aparecida dos Santos DEFERIDA

08 Laura Cristina Tonel DEFERIDA

09 Paola Tauany Biancon DEFERIDA

10 Roger Portolan DEFERIDA

11 Betina de Sousa Roppa DEFERIDA

12 Gabriela de Lima DEFERIDA

13 Vanessa dos Santos da Cruz DEFERIDA

14 Tania Fatima de Campos DEFERIDA

15 Andressa Lima da Silva DEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

16 Roberta Julia Barboza Fischer DEFERIDA

17 Samara Barreto da Silva DEFERIDA

18 Nathalia Maria Paraginski Pommer DEFERIDA

19 Joice Caroline Pinheiro Canabarro DEFERIDA

20 João Pedro de Oliveira Neto DEFERIDA

21 Luana da Silva de Oliveira DEFERIDA

22 Letícia Carolina de Borba DEFERIDA

23 Evilin Pereira Bertollo DEFERIDA

24 Jackson Andrei Machado DEFERIDA

25 Daiana Fatima Soares de Oliveira DEFERIDA

26 Lucas dos Santos Fortes DEFERIDA

27 Gyovana de Campos Maganha DEFERIDA

28 Lucas Silva do Prado  DEFERIDA

29 Ricardo Andrighetto Johann DEFERIDA

30 Andrieli Paz Bueno DEFERIDA

31 Ana Paula Thalheimer Monteiro DEFERIDA

32 Cristiane Fatima da Silva DEFERIDA

33 Larissa Ortiz da Silva DEFERIDA

34 Andressa Camila de Quadros DEFERIDA

35 Glaucia Renata Chaves de Almeida DEFERIDA

36 Sabrina Taline Santor DEFERIDA

37 Talia Hornung DEFERIDA

38 Ecilda Saldanha de Saldanha DEFERIDA

39 Ana Bruna da Rosa Schreiber DEFERIDA

40 Fainara Azevedo DEFERIDA

41 Djenifer Aline Martin da Rosa DEFERIDA

Cargo: Encarregado de Produção de Alimentos

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Catarina Rodrigues Martins DEFERIDA

02 Alice Mariana Batista dos Santos DEFERIDA

03 Cristiane dos Santos DEFERIDA

04 Ivanilda Maria Thalheimer de Castro  DEFERIDA

05 Jessica Caroline Piltz DEFERIDA

06 Vanessa dos Santos da Cruz DEFERIDA

07 Genair Ferreira dos Santos de Oliveira DEFERIDA

08 Ana Claudia Gobi da Silva DEFERIDA

09 Gyovana de Campos Maganha DEFERIDA

10 Ricardo Andrighetto Johann DEFERIDA

11 Ana Paula Thalheimer Monteiro DEFERIDA

12 Larissa Ortiz da Silva DEFERIDA

13 Noraci Cavalheiro DEFERIDA

14 Jênifer da Silva dos Santos DEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

Cargo: Médico Veterinário

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Rômulo Rotilli Antonow DEFERIDA

02 Ana Caroline Bieleski Berlezi DEFERIDA

03 Adriel Kommers Cargnelutti  DEFERIDA

04 Isadora Pereira Rodrigues  DEFERIDA

Cargo: Odontólogo – 20h

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Carmem Eduarda Rohr Flores DEFERIDA

02 Viviana Escoval DEFERIDA

03 Luis André Baraldi Ribeiro INDEFERIDA

04 Leonardo Franco Pires DEFERIDA

05 Elis Regina Agnes Weiller  DEFERIDA

06 Guilherme Felimberti Tamioso DEFERIDA

07 Ellen Christ DEFERIDA

Cargo: Odontólogo – 40h

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Eduarda Gobbi Antonow DEFERIDA

02 Nicoli da Silva Katzer INDEFERIDA

03 Diovana Carolaine da Silva Perchim DEFERIDA

04 Marijuli Herrmann DEFERIDA

05 Carolaine Schlemmer Cappellari  DEFERIDA

06 João Ricardo Barbosa DEFERIDA

Cargo: Oficial Administrativo

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Francieli Guterres dos Santos DEFERIDA

02 Taliane Amaral da Silva DEFERIDA

03 Mariana Krampe  DEFERIDA

04 Juliana Guterres de Souza DEFERIDA

05 Patrícia Gotardo Machado  DEFERIDA

06 Carolina Kmieczik da Silva DEFERIDA

07 Tais Elidia Beddinn Chiusa DEFERIDA

08 Patrícia Padilha da Silva de Lima DEFERIDA

09 Eliel Vargas DEFERIDA

10 Aline Kuhn DEFERIDA

11 Jean Piére Chassot  DEFERIDA

12 Tania Fatima de Campos DEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

13 Estevo Soares dos Santos DEFERIDA

14 Charlene Rutiani Rodrigues DEFERIDA

15 Ana Bruna da Rosa Schreiber DEFERIDA

16 Silvia Simone Patz  DEFERIDA

17 João Lucas de Almeida Krüger DEFERIDA

18 Janete de Lima Roppa DEFERIDA

19 Daiana Fatima Soares de Oliveira DEFERIDA

20 Lucas Silva do Prado DEFERIDA

21 Andrieli Paz Bueno DEFERIDA

22 Eduan Coró Mattioni DEFERIDA

23 Cristiane Fatima da Silva DEFERIDA

24 Glaucia Renata Chaves de Almeida DEFERIDA

25 Talia Hornung DEFERIDA

26 Sabrina Taline Santor DEFERIDA

27 Pâmela de Almeida DEFERIDA

28 João Paulo Machado de Moura DEFERIDA

29 Fainara Azevedo DEFERIDA

30 Scheila Deany Ramão Paz Siqueira Espanemberg DEFERIDA

31 Gabriela Aparecida Lorenzon Schossler  DEFERIDA

32 Gabriela Cavalcante Thais DEFERIDA

33 Djenifer Aline Martin da Rosa DEFERIDA

34 Luiza Danieli Kondra DEFERIDA

35 Dulcinéia dos Santos DEFERIDA

Cargo: Operador de Máquinas

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Eduardo Guilherme Figueiró DEFERIDA

02 Adão Valdecir da Silva Pereira DEFERIDA

03 Paulo Cesar Antonio DEFERIDA

04 Elio Cardoso Nogueira DEFERIDA

05 Adilson Franco da Rosa DEFERIDA

06 Elbio Mariano de Souza DEFERIDA

07 Gilberto Correa DEFERIDA

Cargo: Operário

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Antonio da Silva DEFERIDA

02 Dilceu Batista dos Santos DEFERIDA

03 Jaci José da Silva Lopes DEFERIDA

04 Gilberto Lopes de Souza DEFERIDA

05 Luiz Carlos Martins da Silva DEFERIDA

06 Elio Cardoso Nogueira DEFERIDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

PODER EXECUTIVO

07 Valtenir Bueno DEFERIDA

08 Mariante Amaral Novais DEFERIDA

Cargo: Pintor

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Gilberto Lopes de Souza DEFERIDA

02 Marcos Edemar Soares DEFERIDA

Cargo: Técnico Agrícola

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 João Luis Nunes de Oliveira  INDEFERIDA

02 Natan Martins  DEFERIDA

03 Aline de Almeida  INDEFERIDA

Cargo: Técnico em Informática

Número de
Inscrição

Nome do Candidato Situação

01 Rafael de Ramos Lütz DEFERIDA

02 Maximiliano Vioni DEFERIDA

Art. 2.° O presente Edital de Homologação Preliminar de Inscritos, para os cargos de Agente

Comunitário de Saúde: Micro área 01 – ESF V Zona Oeste, Agente Comunitário de Saúde – Micro área 01
– ESF II Zona Sul, Micro área 02 – ESF Novo Milênio, Micro área 06 – ESF IV Interior, Micro área 08 –
ESF II Zona Sul, Micro área 18 – ESF Leste, Micro área 22 – ESF VI Centro, Micro área 23 – Centro;
Agente de Combate às Endemias; Agente Visitador do PIM; Assistente Social, Auxiliar Administrativo;
Encarregado de Produção de Alimentos; Médico Veterinário; Odontólogo: 20h e 40h; Oficial Administrativo;
Operador de Máquinas; Operário; Pintor, Técnico Agrícola e Técnico em Informática, encontra-se
publicado no painel de publicações oficiais do Centro Administrativo Municipal e no site oficial do
Município, www.santoaugusto.rs.gov.br, em relação ao qual não poderá ser alegado desconhecimento.

Art. 3.° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Augusto, RS, 07 de fevereiro de 2025.

Márcio Vargas Fontoura
Secretário de Administração

 Lilian Fontoura Depiere
Prefeita Municipal

http://www.santoaugusto.rs.gov.br/